
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020013100226

226

Nº 22, sexta-feira, 31 de janeiro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE BETÂNIA DO PIAUÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 014/2020
O MUNICÍPIO DE BETÂNIA DO PIAUÍ-PI, pessoa jurídica de direito público

interno, com sede na Rua Francisco Delmondes, s/n, Centro, Betânia do Piauí - PI, inscrito
no CNPJ sob o N.º 01.612.622/0001-33, através do seu Pregoeiro torna público para
conhecimento de todo e qualquer interessado (s), que o Exmo. Sr. Prefeito Municipal
determinou a instalação de Processo Licitatório, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, tipo
"MENOR PREÇO POR ITEM" com data de abertura e julgamento prevista para o dia
12.02.2020, às 09h00min, na sala de reunião desta Comissão, sito na sede da Prefeitura,
cujo objeto é: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE PRODUTOS
ALIMENTÍCIOS PERECIVÉIS, E NÃO PERECIVÉIS PARA SEREM UTILIZADOS NA MERENDA
ESCOLAR, DAS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE BETÂNIA DO
PIAUÍ - EXERCÍCIO 2020, com valor previsto de R$ 389.073,60 (trezentos e oitenta e nove
mil setenta e três reais e sessenta centavos) com recursos oriundos do ORÇAMENTO
GERAL DO MUNICÍPIO DE BETÂNIA DO PIAUÍ e PNAE. A licitação será regida pelas Leis
10.520/02 e subsidiariamente pela Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores, atendidas as
limitações, condições e exigências expressamentes fixadas no EDITAL, e anexos.

Betânia do Piauí- PI, 30 de Janeiro de 2020.
ANTONIO FERREIRA DE MACEDO JUNIOR

Presidente da Comissão

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 015/2020
O MUNICÍPIO DE BETÂNIA DO PIAUÍ-PI, pessoa jurídica de direito público

interno, com sede na Rua Francisco Delmondes, s/n, Centro, Betânia do Piauí - PI, inscrito
no CNPJ sob o N.º 01.612.622/0001-33, através do seu Presidente da CPL torna público
para conhecimento de todo e qualquer interessado (s), que o Exmo. Sr. Prefeito Municipal
determinou a instalação de Processo Licitatório, na modalidade TOMADA DE PREÇO, tipo
"MENOR PREÇO GLOBAL" com data de abertura e julgamento para o dia 17.02.2020, às
09:00 (nove) horas, na sala de reunião desta Comissão, sito na sede da Prefeitura, cujo
objeto é: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DAS OBRAS DE
PAVIMENTAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS NO MUNICÍPIO DE BETÂNIA DO PIAUÍ-PI, REFERENTE À
PROPOSTA SICONV N° 025602/2018, CONVÊNIO SICONV Nº 869210/2018, com valor Global
previsto de R$ 226.285,63 (duzentos e vinte e seis mil duzentos e oitenta e cinco reais e
sessenta e três centavos), com recursos oriundos do Convênio no SICONV de nº
869210/2018 - Ministério da Integração Nacional /MI / CODEVASF e contrapartida do
Município de Betânia do Piauí. A licitação será regida pela Lei 8.666/93 e suas alterações
posteriores, atendidas as limitações, condições e exigências expressamentes fixadas no
EDITAL, e anexos.

Betânia do Piauí -PI, 30 de Janeiro de 2020.
ANTONIO FERREIRA DE MACEDO JUNIOR

PREFEITURA MUNICIPAL DE COCAL DOS ALVES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2020 - SRP

O Município de Cocal dos Alves - PI, realizará às 9:00h do dia 13/02/2020,
Pregão Presencial SRP Nº 006/2020, do tipo Menor Preço, objetivando registro de preços
para futura aquisição de material de consumo compreendendo água mineral e botijões de
gás de 13kg, a serem registrados em ata, que ficarão disponíveis para aquisições futuras
pela Prefeitura Municipal e demais órgãos de sua estrutura administrativa, com valor
estimado de R$ 83.327,10; Recursos: Orçamento Geral do Município de Cocal dos Alves
2020, através do Fpm, Icms, Iss,Fmas, Pab, Fms, Fme, Pnae, Fus, Unidade de Saúde e
Outros Recursos. Edital/Abertura: Rua João Domingos da Silva, nº S/N, Centro, Fone (86)
3331 - 0059.

Cocal dos Alves - PI, 30 de janeiro de 2020.
MARIA DO CARMO DE MORAIS NETA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO CANINDÉ
AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS

O MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DO CANINDÉ - PI, através da CPL, torna público,
que realizará licitação, na modalidade TOMADA DE PREÇOS n. 001/2020, do tipo MENOR
PREÇO E ADJUDICAÇÃO GLOBAL (EMPREITADA GLOBAL), em 20/02/2020, ás 08:00h, tendo
como objeto a Prestação de serviços de pavimentação. RECURSO: Orçamento
Geral/Ministério das Cidades. EDITAL: Disponível na sede da Prefeitura Municipal de
Conceição do Canindé. TEL: (89) 3489-1187. VALOR: R$ 475.252,38.

O MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DO CANINDÉ - PI, através da CPL, torna público,
que realizará licitação, na modalidade TOMADA DE PREÇOS n. 002/2020, do tipo MENOR
PREÇO E ADJUDICAÇÃO GLOBAL (EMPREITADA GLOBAL), em 20/02/2020, ás 09:30h, tendo
como objeto a Prestação de serviços de pavimentação. RECURSO: Orçamento
Geral/CODEVASF. EDITAL: Disponível na sede da Prefeitura Municipal de Conceição do
Canindé. TEL: (89) 3489-1187. VALOR: R$ 252.611,86.

O MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DO CANINDÉ - PI, através da CPL, torna público,
que realizará licitação, na modalidade TOMADA DE PREÇOS n. 003/2020, do tipo MENOR
PREÇO E ADJUDICAÇÃO GLOBAL (EMPREITADA GLOBAL), em 20/02/2020, ás 11:00h, tendo
como objeto a Prestação de serviços de pavimentação. RECURSO: Orçamento
Geral/Ministério das Cidades. EDITAL: Disponível na sede da Prefeitura Municipal de
Conceição do Canindé. TEL: (89) 3489-1187. VALOR: R$ 236.041,33.

Conceição do Canindé - PI , 29 de janeiro de 2020.
EDMILSON DE SOUSA FERREIRA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAUEIRA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 3/2020

A Comissão Permanente de Licitações torna público que realizará a abertura da
Tomada de Preço abaixo citada, na conformidade da Lei 8.666/93, bem como se coloca à
disposição dos interessados para prestar quaisquer esclarecimentos a respeito do certame
licitatório. Poderão participar da licitação as empresas que tiverem especialidade
correspondente ou manifestem com antecedência de até 3(três) dias uteis da apresentação
das propostas no horário previsto. Objeto de Licitação: Contratação de empresa de
engenharia para a execução dos serviços de Pavimentação em paralelepípedo da Rua
Raimundo Leitão Oliveira e Rua José Borges de Sousa no Município de Itaueira - PI.
Conforme Edital e seus anexos, a disposição dos interessados na CPL - Comissão
Permanente de Licitações, na sede da Prefeitura Municipal de Itaueira - PI, localizada à Av.
Getulio Vargas, 303 - Centro, no horário das 8:00 às 12:00 h diariamente de segunda a
sexta-feira e também no site do Tribunal de Contas do Estado do Piauí - TCE- Licitações
Web. Contato: prefeituraitaueiralicitacao@gmail.com (89) 3559-1618. Tipo de Licitação:

Menor Preço Global. Suporte Legal: Normas gerais da Lei nº 8.666/93 c/c Lei nº 8.883/94
e demais dispositivos legais pertinentes. Fonte de Recurso: Orçamento Municipal para o
Exercício 2020, Convênio nº 7.095.00/2018 - SICOV nº 869328/2018. Data de Abertura: 17
de fevereiro de 2020. Hora da Abertura: 08:30 h. Local: Prefeitura Municipal de Itaueira.

Itaueira - PI, 30 de janeiro de 2020
RONALDO ARAÚJO ROCHA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE LANDRI SALES
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2020

O Município de Landri Sales - PI, realizará Tomada de Preços Nº 2/2020, dia
19/02/2020 às 08:30h. Objeto: Contratação de empresa especializada para execução dos
serviços de Reforma do Prédio da Secretaria Municipal de Educação do município de Landri
Sales. Valor estimado: R$ 113.319,29. Fonte de recurso: Fpm, Icms, Diversos e Fundeb.
Edital: Prefeitura Municipal de Landri Sales, situada na Av. Senador Dirceu Arcoverde, nº
235, Centro. Contato: 089-9454-4480 ou E-mail: cpl.landrisales@hotmail.com.

Landri Sales - PI, 30 de janeiro de 2020.
GIDEONE DA FONSECA SILVA BENVINDO

Presidente da CPL

AVISO DE RETIFICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2020

O Município de Landri Sales - PI, retifica o aviso do Pregão Presencial Nº
001/2020, que tem como objeto a aquisição de combustíveis e outros derivados de petróleo
para o consumo de todas as secretarias Municipais de Landri Sales, durante o ano de 2020.
Onde se lê: Valor Estimado: R$ 1.152.338,32; Leia-se: Valor estimado: R$ 1.228.582,00.

Landri Sales - PI, 30 de janeiro de 2020.
GIDEONE DA FONSECA SILVA BENVINDO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2020

Objeto: Registro de Preço visando eventual aquisição de material odontológico em
atendimento às necessidades da Secretaria de Saúde do município de Parnaíba-PI. Data de
abertura: 13/02/2020 as 08:00h. Local: Sala de Licitações ao vivo na Sede da Prefeitura
Municipal de Parnaíba. Rua Itauna, nº 1434, bairro Pindorama, Parnaíba-PI.

Parnaíba-PI, 30 de Janeiro de 2020.
ISADORA FELIZARDO SOARES DE OLIVEIRA.

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA FILOMENA
AVISOS DE DISTRATO

DISTRATO DE CONTRATO Nº 15/2015
Pelo Presente Termo de Distrato do Contrato nº 015/2015 de Prestação de

Serviços, referente ao Processo Licitatório na modalidade Tomada de Preço nº 003-2/2015
- Contratante: Prefeitura Municipal de Santa Filomena - Piauí. Contratada: BAS
Incorporadora e Construção Civil e Comércio LTDA, CNPJ nº 03.573.345/0001-22, tendo
como objeto a Contratação de empresa para os serviços de conclusão das obras de
construção de uma quadra escolar coberta e com vestiário, na Escola Municipal Pe. João,
no Povoado Matas, fica rescindido o presente contrato de prestação de serviços nº.
015/2015 e respectivos termos de aditivos, nos termos previstos da lei 8.666/93.

DISTRATO DE CONTRATO Nº 41/2018
Pelo Presente Termo de Distrato do Contrato nº 041/2018 de Prestação de

Serviços, referente ao Processo Licitatório na modalidade Pregão Presencial nº 004/2018 -
Contratante: Prefeitura Municipal de Santa Filomena - Piauí. Contratada: PETRUS

Construtora Eireli, inscrita sob CNPJ nº 29.213.067/0001-96, tendo como objeto a
Implantação de melhorias domiciliares sanitárias no município de Santa Filomena-Piauí, fica
rescindido o presente contrato de prestação de serviços nº 041/2018 e 1º termo de
aditivo, respectivamente publicado na edição MMMDCLXXII em 01 de Outubro de 2018 à
página 140; e MMMDCCCIX, em 25 de Abril de 2019 à pagina 248, nos termos previstos da
lei 8.666/93.

Santa Filomena - PI, 10 de Janeiro de 2020.
CARLOS AUGUSTO DE ARAÚJO BRAGA.

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIÃO BARROS
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2020

A P. M. de Sebastião Barros- PI, através da CPL, realizará Pregão Presencial nº
001/2020, de acordo com Leis 10.520/02 e 8.666/93 TIPO: Menor Preço ADJUDICAÇÃO: Global
OBJETO: Aquisição de 01 Trator Agrícola destinado ao município de Sebastião Barros
ABERTURA: 13/02/2020 às 09h00min, na sede da P. M. situada na Av. 1° de Janeiro, s/n. E-mail:
licitação.sebastiaobarros@gmail.com.

TOMADA DE PREÇO Nº 1/2020

A P. M. de Sebastião Barros- PI, através da CPL, realizará Tomada de Preço nº
001/2020, de acordo com Lei 8.666/93 TIPO: Menor Preço ADJUDICAÇÃO: Global OBJETO:
Construção de uma Academia de Saúde no município de Sebastião Barros ABERTURA:
18/02/2020 às 09h00min, na sede da P. M. situada na Av. 1° de Janeiro, s/n. E-mail:
licitação.sebastiaobarros@gmail.com

Sebastião Barros -PI, 29 de janeiro de 2020.
ALEX ALVES LOPES.

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIÃO LEAL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 1/2020

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Sebastião Lea-
Piauí, torna público que realizará o Pregão Eletrônico 001/2020, do Processo Administrativo
007/2020, em conformidade com a Lei Federal 10.520 de 17 de julho de 2002, consubstanciada
pela Lei 8.666 de 21/06/1993. OBJETO: Aquisição de forma parcelada de gêneros alimentícios
não perecivei, destinado a Merenda Escolar para os alunos do ensino fundamenta matriculados
na rede municipal de ensino, durante o ano letivo de 2020. Recursos: PNAE- MAIS EDUCAÇÃO
e EJA- Sessão de disputa: 12/02/2020 - Horário: 15:00 (quinze) horas - Horário de Brasília. Apoio
Tecnologico: Bolsa de Licitações e Leilões- BLL - www.bllcompras.org.br

Sebastião Leal, 27 de Janeiro de 2020
JOSE MAURICIO DE SOUSA

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-01-31T00:32:33-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




